

Ville de Montréal

Service des infrastructures, transport et environnement
 Direction du plan directeur et des technologies de l'eau
 Division Ingénierie des projets d'hydraulique

Soumission
 Contrat à prix unitaires

Remplir à la machine à écrire
 à l'exception de la signature

Je/Nous soussigné(s) Les Constructions Infrabec inc
 (nom de l'entrepreneur ou raison sociale)

5020 Ambroise Lafortune, Boisbriand, Québec J7H 1S6
 (adresse commerciale aux fins du présent contrat) (téléphone)

après avoir visité les lieux et m'/nous être familiarisé(s) avec les conditions locales et toutes les exigences des documents de la soumission offre/offrons par les présentes à la Ville de Montréal d'exécuter les travaux suivants :

Soumission 9710
 Contrat S-121

CONSTRUCTION D'UN ÉGOUT COLLECTEUR SANITAIRE SUR LA RUE
 SHERBROOKE EST, ENTRE LA 40E AVENUE ET LA 52E AVENUE

conformément aux documents de soumission, pour le montant total de dix million sept cent
quarante deux mille six cent quarante

(en toutes lettres)

00

dollars

\$ 10,752,640.00\$

100

tel que détaillé à la (aux) page (s) 2 à 11 inclusivement de la présente formule de soumission.
 de la présente formule

Je/Nous nous m'engage (ons) à compléter les travaux dans les quatre cent cinquante-six (456) jours de la date mentionnée dans l'ordre donné par écrit, par le Directeur, de commencer les travaux.

Je/Nous reconnais(aissons) que l'acceptation de mon/notre offre par résolution du Conseil municipal ou du Comité exécutif de la Ville de Montréal constituera le "contrat" entre les parties qui élisent, à cette fin, domicile à Montréal.

Un chèque visé ☐ ou cautionnement de soumission ☒
 (chèque visé ou cautionnement de soumission)

montant de sept cent cinquante mille dollars

(\$ 750 000,00) accompagne cette soumission.

Note : tous les documents transmis avec la présente soumission sont publics

Cette soumission devra être reçue par la Ville
 à l'Hôtel de Ville: Rez-de-chaussée (R.134)
 avant 14 h 00 le 28 septembre 2005.

Signature: _____

(manuscrite)

Nom : Lino Zambito

(dactylographié)

Cette soumission sera ouverte à 14 h 00 le
 28 septembre 2005.

En qualité de Vice-président

Ce 28 septembre 2005

Formule de soumission, page 1 de 23

VILLE DE MONTRÉAL

Service des infrastructures, transport et environnement
Division ingénierie des projets d'hydraulique

Construction d'un égout collecteur sanitaire
sur la rue Sherbrooke Est entre
la 40^e Avenue et la 52^e Avenue

Contrat S-121
N/Réf. : GM-3077

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTÉ PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
1.0	ORGANISATION, MOBILISATION, DÉMOBILISATION ET MAINTIEN DE CIRCULATION				
1.1	ORGANISATION DE CHANTIER	---	GLOBAL	---	\$1 240 000.00\$
1.2	MOBILISATION ET DÉMOBILISATION DE CHANTIER	---	GLOBAL	---	\$ 125 000.00\$
1.3	MAINTIEN DE LA CIRCULATION, SIGNALISATION ET FEUX DE CIRCULATION TEMPORAIRES	---	GLOBAL	---	\$ 90 000.00\$
	TOTAL - 1.0 ORGANISATION, MOBILISATION, DÉMOBILISATION ET MAINTIEN DE CIRCULATION				1 455 000.00\$
	MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23				
2.0	COLLECTEUR SANITAIRE EN TUNNEL DE 1800 MM DE DIAMÈTRE				
2.1	CONSTRUCTION EN TUNNEL D'UN ÉGOUT COLLECTEUR SANITAIRE DE 1 800 MM DE DIAMÈTRE	1 080	M	4700.00	\$5 076 000.00\$
2.2	MODIFICATION ET RACCORDEMENT À LA STRUCTURE DE CHUTE EXISTANTE HENRI- BOURASSA	1	UNITÉ	55000.00	\$ 55 000.00 \$
2.3	CONDITIONS D'HIVER (DE DÉCEMBRE À MAI 2006)	6	MOIS	8000.00	\$ 48 000.00 \$
2.4	CUNETTE CONSTRUITE DANS LE 1 800 MM DE DIAMÈTRE EN 2 ^e COULÉE	1 080	M	90.00	\$ 97 200.00 \$
2.5	ACIER D'ARMATURE DANS LE TUNNEL	50 000	KG	2.15	\$ 107 500.00 \$
2.6	TROUS D'ARPENTAGE POUR ALIGNEMENT	8	UNITÉ	19000.00	\$ 152 000.00 \$
	TOTAL - 2.0 COLLECTEUR SANITAIRE EN TUNNEL DE 1800 MM DE DIAMÈTRE				5 535 700.00\$
	MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23				

VILLE DE MONTRÉAL

Service des infrastructures, transport et environnement
Division Ingénierie des projets d'hydraulique

Construction d'un égout collecteur sanitaire
sur la rue Sherbrooke Est entre
la 40^e Avenue et la 52^e Avenue

Contrat S-121
N/Réf. : GM-3077

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTÉ PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
3.0	CONSTRUCTION DE CINQ (5) STRUCTURES DE CHUTE ET D'INSPECTION (SC-1 À SC-5)				
3.1	EXCAVATION CLASSE A (ROC)	4 200	M CU.	56,00 \$	235 200,00 \$
3.2	EXCAVATION CLASSE B	---	GLOBAL	---	45 000,00 \$
3.3	REMBLAYAGE EN PIERRE CONCASSÉE VM-2	17 000	T	20,00 \$	340 000,00 \$
3.4	COFFRAGE	2 000	M CA.	190,00 \$	380 000,00 \$
3.5	ACIER D'ARMATURE	62 000	KG	2,50 \$	155 000,00 \$
3.6	BÉTON COULÉ EN PLACE	700	M CU.	230,00 \$	161 000,00 \$
3.7	REMBLAI SANS RETRAIT DE 0,4 MPA	600	M CU.	180,00 \$	108 000,00 \$
3.8	MÉTAUX OUVRÉS				
3.8.1	ÉCHELLE EN ALUMINIUM	50	M LIN.	325,00 \$	16 250,00 \$
3.8.2	CAILLEBOTIS EN ACIER GALVANISÉ	---	GLOBAL	---	25 000,00 \$
3.8.3	ANGLE DE SUPPORT	---	GLOBAL	---	18 000,00 \$
3.8.4	GRILLE D'ACCÈS BASCULANTE	10	UNITÉ	2 500,00 \$	25 000,00 \$
3.9	POUTRELLES D'ACIER DANS LA SC-1	---	GLOBAL	---	70 000,00 \$
3.10	VANNE MURALE DANS LA SC-1	1	UNITÉ	30 000,00 \$	30 000,00 \$
3.11	VANNE-CLAPET DANS LA SC-1	1	UNITÉ	17 000,00 \$	17 000,00 \$
3.12	EXCAVATION ET DISPOSITION DE MATÉRIAUX CONTAMINÉ (>C)	300	M CU.	265,00 \$	79 500,00 \$

TOTAL 3.0 CONSTRUCTION DE CINQ (5) STRUCTURES DE CHUTE ET
D'INSPECTION (SC-1 À SC-5)

MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23

1 704 950,00 \$

VILLE DE MONTRÉAL

Service des Infrastructures, transport et environnement
Division Ingénierie des projets d'hydraulique

Construction d'un égout collecteur sanitaire
sur la rue Sherbrooke Est entre
la 40^e Avenue et la 52^e Avenue

Contrat S-121
N/Réf. : GM-3077

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTÉ PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
4.0	ÉGOUT SANITAIRE À L'INTERSECTION DE LA 40 ^e AVENUE ET LA RUE SHERBROOKE EST (SC-3)				
4.1	EXCAVATION D'EXPLORATION EN TRANCHÉE	150	M CU.	70.00\$	10 500.00\$
4.2	RACCORDEMENT À L'EXISTANT	1	UNITÉ	1100.00\$	1 100.00\$
4.3	FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN BÉTON ARMÉ ÉTANCHES, Y COMPRIS L'EXCAVATION ET LE REMPLEISSAGE EN PIERRE PRÉMÉLANGÉE - 900 MM DE DIAMÈTRE, CLASSE IV	16	M LIN.	1000.00\$	16 000.00\$
4.4	RÉGARD D'ÉGOUT PRÉFABRIQUÉ ÉTANCHE TYPE M-2100 DE LÉCUYER	1	UNITÉ	9600.00\$	9 600.00\$
4.5	REGARD D'ÉGOUT PRÉFABRIQUÉ ÉTANCHE SUR CONDUITE EXISTANTE MODÈLE M-1600 DE LÉCUYER	1	UNITÉ	7400.00\$	7 400.00\$
4.6	COUVERCLE ET CADRE DE REGARD AJUSTABLES	5	UNITÉ	1200.00\$	6 000.00\$
4.7	POMPAGE TEMPORAIRE	—	GLOBAL	—	3 300.00\$
4.8	MAIL CENTRAL À DÉMOLIR ET À RECONSTRUIRE	100	M CA.	230.00\$	23 000.00\$
4.9	REGARD D'ÉGOUT EXISTANT À MURER	—	GLOBAL	—	530.00\$
4.10	RÉFECTION DE BORDURES	30	M LIN.	90.00\$	2 700.00\$
4.11	RÉFECTION DE TROTTOIRS	30	M LIN.	180.00\$	5 400.00\$
4.12	CONDUITES ET REGARDS SANITAIRES DE 900 MM DE DIAMÈTRE À DÉSAFFECTER	22	M LIN.	85.00\$	1 870.00\$
4.13	DÉMANTÈLEMENT, INSTALLATION TEMPORAIRE ET REINSTALLATION DU P.A. N° 20900 ET DES FEUX DE CIRCULATION	—	GLOBAL	—	20 000.00\$

TOTAL - 4.0 ÉGOUT SANITAIRE À L'INTERSECTION DE LA 40^e AVENUE ET
LA RUE SHERBROOKE EST (SC-3)

107 400.00\$

MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23

Formule de soumission, page 4 de 23

INITIALES

VILÉE DE MONTRÉAL

Service des infrastructures, transport et environnement
Division Ingénierie des projets d'hydraulique

Construction d'un égout collecteur sanitaire
sur la rue Sherbrooke Est entre
la 40^e Avenue et la 52^e Avenue

Contrat S-121
N/Réf. : GM-3077

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTÉ PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
5.0	ÉGOUT SANITAIRE, SECTEUR HENRI-BOURASSA (SC-1)				
5.1	EXCAVATION D'EXPLORATION EN TRANCHÉE	100	M CU.	68.00\$	6 800.00\$
5.2	RACCORDEMENT À L'EXISTANT	1	UNITÉ	1050.00\$	1 050.00\$
5.3	FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN BÉTON ARMÉ ÉTANCHES, Y COMPRIS L'EXCAVATION ET LE REMPLISSAGE EN PIERRE PRÉMÉLANGÉE - 900 MM DE DIAMÈTRE, CLASSE IV	15	M	1000.00\$	15 000.00\$
5.4	REGARD D'ÉGOUT PRÉFABRIQUÉ SUR CONDUITE EXISTANTE TYPE M-2100 DE LÉCUYER	1	UNITÉ	9600.00\$	9 600.00\$
5.5	COUVERCLE ET CADRE DE REGARD AJUSTABLES	1	UNITÉ	1200.00\$	1 200.00\$
TOTAL - 5.0 ÉGOUT SANITAIRE, SECTEUR HENRI-BOURASSA (SC-1)					33 650.00\$
MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23					

VILLE DE MONTRÉAL

Service des infrastructures, transport et environnement
Division Ingénierie des projets d'hydraulique

Construction d'un égout collecteur sanitaire
sur la rue Sherbrooke Est entre
la 40^e Avenue et la 52^e Avenue

Contrat S-121
N/Réf. : GM-3077

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTÉ PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
6.0	ÉGOUT SANITAIRE, SECTEUR BOULEVARD DE LA ROUSSELIÈRE (SC-4)				
6.1	EXCAVATION D'EXPLORATION EN TRANCHÉE	400	M CU.	70.00 \$	28,000.00 \$
6.2	RACCORDEMENT À L'EXISTANT	3	UNITÉ	1,050.00 \$	3,150.00 \$
6.3	FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN BÉTON ARMÉ ÉTANCHES, Y COMPRIS L'EXCAVATION ET LE REMPLISSAGE EN PIERRE PRÉMÉLANGÉE				
	- 300 MM DE DIAMÈTRE, CLASSE IV	20	M	680.00 \$	13,600.00 \$
	- 375 MM DE DIAMÈTRE, CLASSE IV	80	M	700.00 \$	56,000.00 \$
	- 450 MM DE DIAMÈTRE, CLASSE IV	50	M	800.00 \$	40,000.00 \$
6.4	REGARD D'ÉGOUT PRÉFABRIQUÉ DE LÉCUYER CIRCULAIRE ÉTANCHE				
	- TYPE M-1600	5	UNITÉ	7,400.00 \$	37,000.00 \$
	- TYPE M-2100	1	UNITÉ	9,600.00 \$	9,600.00 \$
	- TYPE M-2100 SUR CONDUITE EXISTANTE	2	UNITÉ	11,000.00 \$	22,000.00 \$
6.5	COUVERCLE ET CADRE DE REGARD AJUSTABLES	8	UNITÉ	1,200.00 \$	9,600.00 \$
6.6	POMPAGE TEMPORAIRE	---	GLOBAL	---	16,000.00 \$
6.7	REGARD D'ÉGOUT EXISTANT À DÉSAFFECTER	---	GLOBAL	---	1,000.00 \$
6.8	CONDUITE DE 375 MM DE DIAMÈTRE À MURER	1	UNITÉ	860.00 \$	860.00 \$
6.9	DÉMANTELER ET RECONSTRUIRE L'ARRANGEMENT PAYSAGER	---	GLOBAL	---	3,600.00 \$
6.10	ENLÈVEMENT ET RECONSTRUCTION DU MAIL CENTRAL EXISTANT ET/OU TROTTOIR	---	GLOBAL	---	16,000.00 \$

**SOUS-TOTAL - 6.0 ÉGOUT SANITAIRE, SECTEUR BOULEVARD DE LA
ROUSSELIÈRE (SC-4)**

256,410.00 \$

MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23

Formule de soumission, page 6 de 23

INITIALES

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTE PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
7.0	ÉGOUT PLUVIAL, SECTEUR BOULEVARD DE LA ROUSSELIÈRE (SC-4)				
7.1	EXCAVATION D'EXPLORATION EN TRANCHÉE	100	M CU.	70.00 \$	7,000.00 \$
7.2	RACCORDEMENT À L'EXISTANT	1	UNITÉ	1,050.00 \$	1,050.00 \$
7.3	FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN BÉTON ARMÉ ÉTANCHES CLASSE IV, Y COMPRIS L'EXCAVATION ET LE REMPLISSAGE EN PIERRE PRÉMÉLANGÉE				
	- 750 MM DIAMÈTRE, CLASSE IV	70	MÈTRES	1,000.00 \$	70,000.00 \$
7.4	REGARD D'ÉGOUT PRÉFABRIQUÉ CIRCULAIRE ÉTANCHE TYPE M-2100 DE LÉCUYER	2	UNITÉ	8,500.00 \$	17,000.00 \$
7.5	REGARD D'ÉGOUT PRÉFABRIQUÉ CIRCULAIRE ÉTANCHE TYPE 1600 DE LÉCUYER SUR CONDUITE	1	UNITÉ	7,750.00 \$	7,750.00 \$
7.6	COUVERCLE ET CADRE DE REGARD AJUSTABLES	3	UNITÉ	1,200.00 \$	3,600.00 \$
7.7	PUISARDS EXISTANTS ET LEURS DRAINS À ENLEVER ET À DISPOSER	5	UNITÉ	1,100.00 \$	5,500.00 \$
7.8	FOURNIR, INSTALLER ET RACCORDER DES PUISARDS DE RUE	5	UNITÉ	3,400.00 \$	17,000.00 \$
TOTAL - 7.0 ÉGOUT PLUVIAL, SECTEUR BOULEVARD DE LA ROUSSELIÈRE (SC-4)					128,900.00 \$
MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23					

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTÉ PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
8.0	POSTE DE POMPAGE ET CONDUITE DE REFOULEMENT, SECTEUR SC-5				
8.1	POSTE DE POMPAGE PRÉFABRIQUÉ (SP-6000)	—	GLOBAL	—	\$ 36,000.00 \$
8.2	POMPES DE 5 HP, MARQUE FLYGT INCLUANT TUYAUTERIE, VANNE, PANNEAU DE COMMANDE ET ACCESSOIRES	2	UNITÉ	51,000.00	\$ 102,000.00 \$
8.3	EXCAVATION ET REMBLAYAGE DU POSTE DE POMPAGE	—	GLOBAL	—	\$ 55,000.00 \$
8.4	FOURNITURE ET POSE D'UNE CONDUITE DE REFOULEMENT DE 150 MM DE DIAMÈTRE	100	M	240.00	\$ 24,000.00 \$
8.5	REGARD DÉGOUT PRÉFABRIQUÉ CIRCULAIRE ÉTANCHE TYPE M-1200 DE LÉCUYER	1	UNITÉ	5,900.00	\$ 5,900.00 \$
8.6	FOURNITURE ET INSTALLATION DE TUYAUX EN BÉTON ARMÉ ÉTANCHE, INCLUANT L'EXCAVATION ET LE REMPLISSAGE EN PIERRE PRÉMÉLANGÉE - 375 MM DE DIAMÈTRE, CLASSE IV	4	M	1,000.00	\$ 4,000.00 \$
8.7	RACCORDEMENT D'UNE CONDUITE DE 250 MM DE DIAMÈTRE EXISTANTE SUR UN REGARD PROPOSÉ	1	UNITÉ	1,050.00	\$ 1,050.00 \$
8.8	RACCORDEMENTS ÉLECTRIQUES	—	GLOBAL	—	\$ 11,300.00 \$
8.8	COMPTEUR D'HYDRO-QUÉBEC AVEC BOITIER	—	GLOBAL	—	\$ 4,000.00 \$
8.9	POTEAU CLIENT D'HYDRO-QUÉBEC	—	GLOBAL	—	\$ 4,700.00 \$
	TOTAL - 8.0 POSTE DE POMPAGE ET CONDUITE DE REFOULEMENT, SECTEUR SC-5				257,950.00 \$
	MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23				

VILLE DE MONTRÉAL

Service des infrastructures, transport et environnement
Division ingénierie des projets d'hydraulique

Cons. ction d'un égout collecteur sanitaire
sur la rue Sherbrooke Est entre
la 40^e Avenue et la 52^e Avenue

Contrat S-121
N/Réf. : GM-3077

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTÉ PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
9.0	ÉGOUT SANITAIRE et PLUVIAL, SECTEUR DE LA SC-5 (POSTE DE POMPIERS)				
9.1	EXCAVATION D'EXPLORATION EN TRANCHÉE	400	M CU.	70.00 \$	28,000.00 \$
9.2	RACCORDEMENT À L'EXISTANT				
	- 375 MM DE DIAMÈTRE SUR LA 52 ^e AVENUE	1	UNITÉ	1,300.00 \$	1,300.00 \$
	- 300 MM DE DIAMÈTRE SUR LE COLLECTEUR PLUVIAL EXISTANT DE 2 100 MM DE DIAMÈTRE	2	UNITÉ	1,050.00 \$	2,100.00 \$
9.3	FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN BÉTON ARMÉ ÉTANCHES, Y COMPRIS L'EXCAVATION ET LE REMPLEISSAGE EN PIERRE PRÉMÉLANGÉE				
	- 300 MM DE DIAMÈTRE, CLASSE IV	20	M	700.00 \$	14,000.00 \$
	- 450 MM DE DIAMÈTRE, CLASSE IV	65	M	800.00 \$	52,000.00 \$
9.4	REGARD D'ÉGOUT PRÉFABRIQUÉ CIRCULAIRE ÉTANCHE TYPÉ M-1600 DE LÉCUYER	3	UNITÉ	6,500.00 \$	19,500.00 \$
9.5	COUVERCLE ET CADRE DE REGARD AJUSTABLES	3	UNITÉ	1,200.00 \$	3,600.00 \$
9.6	POMPAGE TEMPORAIRE	---	GLOBAL	5,400.00 \$	5,400.00 \$
9.7	REGARD D'ÉGOUT PLUVIAL EXISTANT À RÉPARER	6	M	900.00 \$	5,400.00 \$
9.8	ÉGOUT PLUVIAL À DÉSAFFECTER AU POSTE DE POMPIERS	30	M	175.00 \$	5,250.00 \$
9.9	ÉGOUT PLUVIAL	20	M	65.00 \$	1,300.00 \$
9.10	CONDUITES À MURER SUR LA 52 ^e AVENUE ET AU POSTE DE POMPIERS	3	UNITÉ	700.00 \$	2,100.00 \$
9.11	DÉVIATION D'AQUEDUC EN FONTE DUCTILE CLASSE 53				
	- 300 MM DE DIAMÈTRE	20	M	350.00 \$	7,000.00 \$
TOTAL - 9.0 ÉGOUT SANITAIRE, SECTEUR DE LA SC-5 (POSTE DE POMPIERS)					146,950.00 \$
MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23					

Formule de soumission, page 9 de 23

INITIALES

BORDEREAU DES PRIX

POSTE	DESCRIPTION	QTÉ PROBABLE	UNIT.	PRIX UNITAIRE	MONTANT
10.0	TRAVAUX CONNEXES INCLUANT CHAUSSEE, PAVAGE ET FONDATION				
10.1	ENLEVEMENT ET DISPOSITON DU PAVAGE EXISTANT	3 500	M CA.	2.70 \$	9,450.00 \$
10.2	PRÉPARATION DU LIT INCLUANT DÉBLAI ET REMBLAI	3 500	M CA.	10.00 \$	35,000.00 \$
10.3	FONDATION INFÉRIEURE - COUSSIN DE PIERRE VM-3 - 400 MM D'ÉPAISSEUR, POSE 2 COUCHES	3 500	M CA.	15.00 \$	52,500.00 \$
10.4	FONDATION SUPÉRIEURE - COUSSIN DE PIERRE VM-2 - 200 MM D'ÉPAISSEUR	3 500	M CA.	14.00 \$	49,000.00 \$
10.5	REVÊTEMENT BITUMINEUX (COUCHE DE BASE) EB-14, 1A, 1 PG70-28 - 60 MM D'ÉPAISSEUR	3 500	M CA.	15.00 \$	52,500.00 \$
10.6	REVÊTEMENT BITUMINEUX (COUCHE D'USURE) EB-10S, 1A, 1 PG70-28 - 40 MM D'ÉPAISSEUR	3 500	M CA.	9.00 \$	31,500.00 \$
10.7	TÊTES DE PUISARD À NIVELER	8	UNITÉ	220.00 \$	1,760.00 \$
10.8	COUVERCLE ET CADRE DE REGARD EXISTANT À NIVELER	11	UNITÉ	220.00 \$	2,420.00 \$
10.9	FOURNITURE ET POSE D'ABAT-POUSSIÈRE LIQUIDE DE TYPE CHLORURE DE CALCIUM	10 000	LITRE	0.40 \$	4,000.00 \$
10.10	PIERRE POUR ROUTE TEMPORAIRE	1 000	T	16.00 \$	16,000.00 \$
10.11	EXCAVATION DANS LE ROC POUR TOUTES LES RUES SAUF LE TUNNEL ET LES CHAMBRES - EXCAVATION DE ROC PAR DYNAMITAGE	200	M CU.	45.00 \$	9,000.00 \$
	- EXCAVATION DE ROC AU MARTEAU PNEUMATIQUE	1 200	M CU.	85.00 \$	102,000.00 \$
10.12	ENSEMENCEMENT HYDRAULIQUE	600	M CA.	1.00 \$	600.00 \$
TOTAL - 10.0 TRAVAUX CONNEXES INCLUANT CHAUSSEE, PAVAGE ET FONDATION					365,730.00 \$
MONTANT À REPORTER À LA PAGE 11 DE 23					

RÉSUMÉ

1.0	ORGANISATION, MOBILISATION, DÉMOBILISATION ET MAINTIEN DE CIRCULATION	1,455,000.00 \$
2.0	COLLECTEUR SANITAIRE EN TUNNEL DE 1800 MM DE DIAMÈTRE	5,535,700.00 \$
3.0	CONSTRUCTION DE CINQ (5) STRUCTURES DE CHUTE ET D'INSPECTION (SC-1 À SC-5)	1,704,950.00 \$
4.0	ÉGOUT SANITAIRE, À L'INTERSECTION DE LA 40 ^e AVENUE ET LA RUE SHERBROOKE EST (SC-3)	1,107,400.00 \$
5.0	ÉGOUT SANITAIRE, SECTEUR HENRI-BOURASSA (SC-1)	33,650.00 \$
6.0	ÉGOUT SANITAIRE, SECTEUR BOULEVARD DE LA ROUSSELIÈRE (SC-4)	256,410.00 \$
7.0	ÉGOUT PLUVIAL, SECTEUR BOULEVARD DE LA ROUSSELIÈRE (SC-4)	128,900.00 \$
8.0	POSTE DE POMPAGE ET CONDUITE DE REFOULEMENT, SECTEUR SC-5	257,950.00 \$
9.0	ÉGOUT SANITAIRE, SECTEUR DE LA SC-5 (POSTE DE POMPIERS)	146,950.00 \$
10.0	TRAVAUX CONNEXES INCLUANT CHAUSSEE, PAVAGE ET FONDATION	365,730.00 \$
11.0	TRAVAUX SUPPLÉMENTAIRES	750 000.00 \$
GRAND TOTAL DE LA SOUMISSION (INCLUANT TAXES ET CONTINGENCES)		10,742,640.00 \$
MONTANT À REPORTER À LA PAGE 1 DE 23		